CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO / 2024

Indica ao Prefeito Municipal,Viabilizar uma academia ao Ar

Livre na área verde ao lado da Praça Nelson de Almeida

Domingues no Jardim Pompéia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo.  Viabilizar uma academia ao Ar Livre na área verde

ao lado da Praça Nelson de Almeida Domingues no Jardim Pompéia. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  Venho através desta, reafirmar a Indicação sobre a melhoria ao lado da Praça Nelson de

Almeida Domingues no Jardim Pompéia, onde ocorre a Feira Livre Noturna de sexta-feira com

sentido pela Rua das Primaveras, existe uma área verde com aproximadamente 1.500 metros

quadrados, local possui uma vasta área aberta com arborização e pista de caminhada. Em

conversa com munícipes que praticam atividades físicas, e em visita ao local, vimos que o espaço

poderia ser utilizado com uma Academia ao Ar Livre, beneficiando a toda população, ou seja, mais

saúde para os munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2024

PROT-CMI 5409/2024
22/11/2024 - 10:12
IND 2960/2024

		2024-11-21T11:27:11-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878